uxorem: cum (Hercules) uxorem interemebat, cum conabatur etiam patrem; A II, 89.

interior, innere, vertrauer, geheimer: A.

alqd: erit aliquid interius, ex quo illud animal nominetur; quid autem interius mente? cingatur igitur corpore externo; N I, 26. interius etiam est eiusdem esse civitatis; O I, 53. omne, quod erat ... corporeum, (deus) substernebat animo interiusque faciebat; Ti 26.

coniunctio: interiorem .. (coniunctionem) cum (deus) in sex partis divisisset; Ti 25.

cursor: (Cynosura) cursu interiore brevi convertitur orbem; A II, 66. N II, 106.

litterae: qui interiores scrutantur et reconditas litteras; N III, 42.

membra: nec externa (membra) magis (frustra habebit deus) quam interiora, cor, pulmones, iecur, cetera? N I, 92.

motus: quod .. est animal, id motu cietur interiore et suo; T I, 54. R VI, 28. neque est ullum, quod non ita vigeat interiore quondam motu, ... ut ... fruges fundat; T V, 37.

orbis: cum (deus) alterum esset exteriorem, alterum interiorem amplexum orbem; Ti 25.

societas: interior (societas) eorum, qui eiusdem gentis sint || sunt ||; O III, 69.

tactus: quid de tactu, et eo quidem, quem philosophi interiorem vocant, aut doloris aut voluptatis? A II, 20.

B, I. est: f. A. alqd; N I, 26.

II. cognosco: nos .. illa externa cum multis, haec interiora cum paucis ex ipso (Lucullo) saepe cognovimus; A II, 4.

video: haec .. in promptu fuerint, nunc interiora videamus; D II, 124.

intimus (intumus), innerste, tiefste: alqd:

in quo (inani) nihil ... nec medium nec intimum || ultimum || nec extremum sit; F I, 17.

animus, cor: ut ... discordia (sit) ira acerbior intimo animo || odio, al. || et corde concepta; T IV, 21.

dentes: intimi .. (dentes escas) conficiunt, qui genuini vocantur; N II, 134.

odium: f. animus.

II.

os: a pulmonibus arteria usque ad os intimum pertinet; N II, 149.

palatum: is (stomachus) ... palato extremo atque intimo terminatur; N II, 135.

pars: ex intimis maris partibus agitatione (tempor est) excitatus; N II, 26. id .. semen inclusum est in intima parte earum bacarum; N II, 127.

permotiones: qui (Cyrenaei) praeter permotiones intumas nihil putant esse iudicii; A II, 142.

philosophia: in illis veteribus nostris ... multa admixta ex intima philosophia; A I, 8. neque a duodecim tabulis ... sed penitus ex intima philosophia hauriendam iuris disciplinam putat; L I, 17.

res: quod (ea dea) est rerum custos intumarum; N II, 67.

sermo: quae sunt ista arma? contentio, confirmatio sermoque intumus; T II, 51.

tactus: ea se sola percipere, quae factu intumo sentiant, ut dolorem, ut voluptatem; A II, 76.

tenebrae: nec .. supra terram, sed etiam in intimis eius tenebris plurimarum rerum latet utilitas; N II, 162.

interitus, Untergang, Vernichtung: I. ab-

solut: I. adest; aderit ... interitus patriae, exilium, servitus denique; T V, 29.

adferunt: ut apud Homerum cotidianae nece interitusque multorum sedationem maerendi adferunt; T III, 65.

caret: cuius (M. Marcelli) interitum ne crudelissimus quidem hostis honore sepulturae carere passus est; C 75.

consequitur: quod .. nisi fit, virtutum interitus consequetur; T V, 51. dum (Epicurus) individuorum corporum concretionem fugit, ne interitus et dissipatio consequatur; N I, 71.

declarat: nec .. huius tyranni solum ... interitus declarat ... sed reliquorum similes exitus tyrannorum; O II, 23.

debet: f. 2.

est: est .. interitus quasi discessus et secretio ac diremptus earum partium, quae ..; T I, 71. quin tantus interitus in morte sit, ut ne minima quidem suspicio sensus relinquatur; T I, 88. talis .. interitus non est sine gravi sensu; T I, 107. uude essent omnia orta ... quae (cuiusque generis) vita, qui interitus; T V, 69. si ortus est deorum, interitus sit necesse est; N I, 68. nullus interitus est rei publicae naturalis ut hominis; R III, 34. sin autem illa veriora, ut idem interitus sit animorum et corporum; Lae 14.

oritur: ut ex nimia potentia principum oritur interitus principum, sic ...; R I, 68.

sequitur: dolor in maximis malis ducitur ... quod naturae interitus videtur sequi; L I, 31.

tollit: f. 2.

venit: ad quem .. dolor veniat, ad eundem etiam interitum venire; N III, 36.

videtur: f. sequitur.

2. sum: mortem non interitum esse omnia tolerantem atque delentem, sed ... migrationem; T I, 27.

II. nach Verben: I. accipio: quod .. dolorem accipit, id accipiat etiam interitum necesse est; N III, 32.

adfero: quae (philosophia) non interitum afferat pravitatis, sed sit contenta mediocritate vitiorum; F II, 27. quae (res) interitum videantur afferre; F III, 16.

approbo: [ita ne hostis quidem ... interitum cum scelere (senatus) approbavit]; O I, 40.

caveo: f. video; D I, 119.

conficio: non .. omnium ortus || interitus || atque obitus natura conficiet; D II, 37.

deploro: Theophrastus interitum deplorans Callisthenis, sodalis sui; T III, 21. admonebat me res, ut hoc quoque loco intermissionem eloquentiae, ne dicam interitum, deplorarem; O II, 67.

dico: pleraque dicit eadem ..., eorum (munitorum) ortus, interitus; N I, 73. §. deploro; O II, 67.

efficio: interitus exercituum, ut proxime trium, saepe multorum ... sine hominum opibus ... effici (non) possunt; O II, 20.

effugio: quorum (tyrannorum) haud fere quisquam talem interitum effugit; O II, 23.

facio: facto interitu universo; T I, 90.

nuntio: qui (Labienuus) cum interitum exercitus nuntiavisset; D I, 68.

opto: optavit (Theseus) interitum Hippolyti filii; O III, 94.

paro: quod sibi a caupone interitus pararetur; D I, 57.

probo: probat .. legum et libertatis interitum; O III, 83.

timeo: quod non feret, nisi (parvi) statum suum diligerent, interitum timerent; F III, 16.

video: ut ... (deorum) ortus, interitus (videremus); N I, 42. quae ... portendebantur, ... ut (Caesar) videret interitum, non ut caveret; D I, 119.

2. abhorreo ab: satis argumenti est ab interitu naturam abhorreere; F V, 31.

alieno ab: animal ... alienari .. ab interitu; F III, 16.

opto de: quod de Hippolyti interitu iratus optavit; O I, 32.

III. nach Substantiven: I. causa: nec Hecubam causam interitus fuisse Troianis, quod Alexandrum genuerit, nec Tyndareum Agamemnoni, quod Clytaemnestram; Fa 34.

invidia: quo illi (patres) a se invidiam interitus Romuli pellerent; R II, 20.

2. aegritudo ex: luctus (est) aegritudo ex eius, qui carus fuerit, interitu acerbo; T IV, 18.

liber de: est Dicaearchi liber de interitu hominum; O II, 16.

scholae de: separatim certae scholae sunt de exilio, de interitu patriae, de servitute; T III, 81.

IV. Umstand: I. contaminare: §. obruere; T V, 56. — desiderare: §. occidere.

maerere: omnis bonos interitu suorum quam gravissime maerere oportere; T III, 63.

obruere: talis viri interitu sex suos obruere consulatus et contaminare extremum tempus aetatis; T V, 56. sermo ... ille ... obruitur hominum interitu et oblivione posteritatis extinguitur; R VI, 25.

occidere: non .. hominum interitu sententiae quoque occidunt, sed lucem auctoris fortasse desiderant; N I, 11.

2. ante: §. ante, A, III, 3. interitum (3 Et.) B I, C, 203, b.

in: ut easdem tenebras efficiat, quas effecit in interitu Romuli; fr V, 54.

post: cum .. omnes post interitum Caesaris novarum perturbationum causae quaeri viderentur; Fa 2. post interitum .. Tatii cum ad eum (Romulum) dominatus || potentatus || omnis recidisset; R II, 14.

intermenstruus, während des Menstruons: etsi non omni intermenstruo, tamen id fieri non posse nisi certo intermenstruo tempore; R I, 25.

interminatus, unbegrenzt: si inmensam et interminatam in omnis partis magnitudinem regionum videretis; N I, 54.

intermissio, Unterbrechung, Verfall:

I. deploro: admonebat me res, ut hoc quoque loco intermissionem eloquentiae, ne dicam interitum, deplorarem; O II, 65.

facio: a qua (actione) tamen fit intermissio saepe; O I, 19. ut ulla intermissio fiat officii; Lae 8.

II. propter: nunc .. propter intermissionem forensis operae .. lucubrationes detraxi; D II, 142.

sine: cum (deus) sine ulla intermissione pulsatur agiturque atomorum incursione sempiterna; N I, 114. dies et noctes sine ulla minimi temporis intermissione; fr V, 81.

intermitto, unterbrechen, unterlassen, aufhören: I. galli: gallos gallinaceos in eo loco sic adsidue canere coepisse, ut nihil intermitterent; D I, 74.

II. Infinitiv (vgl. I): ne quando intermitterem consulere rei publicae; D II, I. hic .., ubi habitamus, non intermittit suo tempore caelum nitescere, arbores frondescere, vites laetificae pampinis pubescere, rami bacarum ubertate inconvalescere, segetes largiri fruges, florere omnia, fontes scaturire, herbis prata convestiri; T I, 69. de maxumis .. rebus nihil fere intermissimus postea nec disputare nec scribere; T III, 6. peccati .. se insinulant, quod dolere intermiserint; T III, 64.

III. alqd: audivi ... non te ea intermittere, sed accuratius tractare; A I, 3. vgl. I.

admirationem, investigationem: nec .. intermittunt aut admirationem earum rerum ... aut investigationem novarum; F V, 57.

libertatem: acriores .. morsus sunt intermissae libertatis quam retentae; O II, 24.

ludos: ita .. ludis intermissis instaurativi constituti sunt; D I, 55.

punctum: nullo puncto temporis intermisso; N I, 52.

studia: quae (studia) retenta animo, remissa temporibus, longo intervallo intermissa revocavi; T I, I.

intermundia, Räume zwischen den Weltten: I. sunt, al.: „individua“ cum dicitis et „intermundia“, quae nec sunt ulla nec possunt esse, interlegimus; F II, 75.

II. descendendo ex: tanquam (Velleius) modo ex deorum concilio et ex Epicuri intermundiis descendisset; N I, 18.

internecio, Vernichtung, Übergang: »quoniam Tantalidarum internecioni || internic. || modus paratur?« N III, 90.

internosco, unterscheiden: I. indir. Frage: ut (mens) ... non internoscat, vera illa visa sint anne falsa; A II, 48.

II. alqm: an non videmus hoc usu venire, ut, quos numquam putassemus a nobis internosci posse, eos consuetudine adhibita tam facile internosceremus, uti ...? A II, 56.

alqd: quae aut nulla sunt aut internosci a falsis non possunt; A II, 22. si notionem veri et falsi, propterea quod ea non possunt internosci, nullam habemus; A II, 33. quo modo .. sumis, ut, si quid cui simile esse possit, sequatur, ut etiam difficiliter internosci possit || possint ||? deinde, ut ne internosci quidem? A II, 50.

amicum: secerni .. blandus amicus a vero et internosci tam potest adhibita diligentia quam ...; Lae 95.

geminos: ut mater geminos internoscit con-

suetudine oculorum, sic tu internosces, si adsueris; A II, 57.

ova: nobis satis est ova illa non internoscere; A II, 58.

rem: nihil interest, omnibusne partibus visa res nihil differat, an internosci non possit, etiamsi differat; A II, 85.

somnia: quae (somnia) si alia falsa, alia vera, qua nota internoscantur, scire sane velim; D II, 128.

visum: cur illa (visa deus efficere) non possit, quae perdifficiliter, internoscantur tamen; A II, 47. sin autem (falsa visa probabilia) sunt, cur non etiam, quae non facile internoscantur? A II, 48. cur deinde non ut (visum) difficiliter a vero internoscatur? deinde, ut ne internoscatur quidem? A II, 49.

internuntius, vermittelnd, Bote: haec || haec || sunt .. aves internuntiae Iovis! D II, 72.

interpellatio, Unterbrechung: quoniam sumus ab ipsa calce eius interpellatione rovocati; R fr 7.

interpellator, Störer: ubi se oblectare sine interpellatoribus posset; O III, 58.

interpello, unterbrechen: alqm: nihil te interpellabo; T I, 16. egone ut te interpellem? ne hoc quidem vellem; T II, 42. tum Balbus: interpellare te, inquit, Cotta, nolo; N III, 65. sane gaudeo, quod te interpellavi; L III, 1.

interpono, einschalten, verstreichen lassen, geltend machen, anstellen: I. alqd: quasi .. ipsos induxi loquentes, ne „inquam“ et „inquit“ saepius interponeretur; Lae 3. unum interiectum medium et se ipsum et ea, quibus esset interpositum, configaret; Ti 14.

iudicium: cum .. proprium sit Academiae iudicium suum nullum interponero; D II, 150.

moram: nullam moram interponendam putavimus, quin videremus hominem; A I, 1.

versus: cum ipse paucis interpositis versibus dicas ..; D I, 131.

II. deos: diis immortalibus interpositis tum iudicibus, tum testibus; L II, 16.

interpositus, Dazwischenkunft: ipsa (luna) incidens in umbram terrae ... interpositu interiectuque terrae repente deficit; N II, 103.

interpretes, Vermittler, Erklärer, Ausleger, Dolmetscher: I. absolet: I. accedunt: quorum omnium interpretes, ut grammaticae poetarum, proxime ad eorum, quos interpretantur, divinationem || divinitatem || videntur accedere; D I, 34. adiuvant: quid .. aut ostenta aut eorum interpretes vel Lacedaemonios olim vel nuper nostros adiuverunt? D II, 55.

congruit: f. discrepat.

declarat: hoc ille (coniector, interpretes) responso satis aperte declaravit nihil habendum esse, quod fieri posset, ostentum; D II, 62.

dicit: quorum (versuum) interpretes nuper falsa quadam hominum fama dicturus in senatu putabatur eum ... appellandum .. esse regem; D II, 110. ut hic iuris noster interpretes alia nunc Manilius iura dicat esse ..., alia solitus sit adulescens dicere; R III, 17. hoc veteres interpretes Sex. Aelius, L. Aelius non satis se intellegere dixerunt, sed suspicari ..; L II, 59. qui (vates, interpretes) nos ob aliqua scelera suscepta in vita superiore poenarum luendarum causa natos esse dixerunt; fr V, 95.

discrepat: interpretes .. mentis oratio verbis discrepat sententis congruens; L I, 30.

egret: ut interpretes egret interprete; D II, 115. haerent: f. II, 1. audio.

intellegunt: nostrae .. legis interpretes ... hoc intellegant in primis, sepulchrorum magnificentiam esse minuendam; L II, 62. f. dicit; L II, 59.

monent: si quid praedictionis causa ex portentis et monstris Sibyllae interpretes haruspicesve monuerunt; N III, 5.

noscunt: ut ne caeli quidem naturam interpretes istos caeli nosse appareat; D II, 92.

possunt: f. utuntur.

respondet: huic (Dionysii matri) interpretes portentorum, qui Galeotae tum in Sicilia nominabantur, responderunt ..; D I, 39. quod etiam coniecter quidam et interpretes portentorum non incite respondisse dicitur ei || f ei ||, qui quondam || quodam, cum || ad eum rettulisset quasi ostentum, quod ..; D II, 62.

solent: ut interpretes indiserti solent; F III, 15. f. dicit; R III, 17.

sunt: quorum .. interpretes sunt, eos ipsos esse certe necesse est; deorum autem interpretes sunt; deos igitur esse fateamur; N II, 12. eorum .. ut publici interpretes essent, lege sauximus; L II, 34. f. II, 1. deligo.

suspiciantur: f. dicit; L II, 59.

vident: interpretes .. Iovis optumi || optimi || maximi, publici augures, signis et auspiciis f postea || ostenta || videntur; L II, 20. ut interdum veteres illi sive vates sive in sacris initiisque tradendis divinae mentis interpretes ... aliquid vidisse videantur; fr V, 95.

videntur: f. accedunt. vident; fr V, 95.

utuntur: non || nonne || intellegis eadem (conclusionem) uti posse et haruspices et fulguratores et interpretes ostentorum? D II, 109.

ohne Verb: f. II, 3. defero ad.

2. exsisto: (Etrusci) ostentorum exercitatissimi interpretes exstiterunt; D I, 93.

sum: an vos ... barbari ... interpretes esse comitiorum potestis? N II, 11. ut comitiorum vel in iudiciis populi vel in iure legum vel in creandis magistratibus principes civitatis essent interpretes; D II, 74.

videor: tum avis illa videri posset interpretes et satelles Iovis; D II, 73.

II. nach Verben: I. audio: si nulla (nota) est, quid istos interpretes audiamus? sin quaequam est, aveo audire, quae sit; sed haerebunt; D II, 128.

conloco: sensus .. interpretes ac nuntii rerum in capite tamquam in arce ... conlocati sunt; N II, 140.

deligo: eorum (versuum Sibyllinorum) decem interpretes delectos e civitate esse voluerunt; D I, 4.

exercito: f. I, 2. exsisto.

habeo: qui (Chrysippus) Stoicorum somniorum vaferimus habetur interpretes; N I, 39. non (habeo nauci) interpretes somniorum; D I, 132. si (di) ... neque ea (significant), quorum interpretes habere possimus; D II, 131.

nomino: f. I, 1. respondet; D I, 39.

postulo: quem ad modum in senatu semper est aliquis, qui interpretem postulet, sic ..; F V, 89.

quaero: neque est quaerendus explanator aut interpretes eius (legis) alius; R III, 33. censorem quaerit || quaerat || interpretem; L III, 28.

sequor: sequemur ... Stoicos non ut interpretes, sed ..; O I, 6.

2. egeo: f. I, 1. eget.

utor: ut sit utendum interpretibus somniorum potius, quam ...; D II, 127.

3. defero ad: ad interpretem (cursor) detulit aquilam se in somnis visum esse factum. at ille: „vicisti“; D II, 144.

refero ad: §. I, I. respondet; D II, 62.

reicio ad: qui (Plato) iusta funerum reicit ad interpretes religionum; L II, 67.

III. nach Substantiven: acumen: quae (somnia) Antiphontis interpretatione explicata declarant ... acumen interpretis; D I, 39.

coniecturae: ipsorum interpretum coniecturae nonne magis ingenia declarant eorum quam vim ... naturae? D II, 144.

explanationes: somniis, vaticinationibus, oraculis ... explanationes adhibitae sunt interpretum; D I, 116.

ingenia: §. coniecturae.

inscientia: male .. interpretata (signa) falsa sunt non rerum vitio, sed interpretum inscientia; D I, 118.

munus: quid, si || quod si || nos non interpretum fungimur munere, sed ...? F I, 6. fungar .. iam interpretis munere; T II, 41.

IV. Umstand: cum: isti (Stoici) nobis cum interprete audiendi sunt; F V, 89.

sine: quae sine interpretibus non possumus intellegere; D II, 54. similes .. sunt dei, ... tamquam si Poeni aut Hispani in senatu nostro loquerentur sine interprete; D II, 131.

interpretatio, Erklärung, Deutung, Auslegung: I. aufert: ne ... ad illam causarum operam ... adiungatur haec iuris interpretatio, quae non tam mihi molesta sit propter laborem, quam quod dicendi cogitationem auferat; L I, 12.

est: in qua (explanatione aequitatis) iuris erat interpretatio; R V, 3. quod optime constituti iuris civilis summo semper in honore fuit cognitio atque interpretatio; quam quidem ante hanc confusionem temporum in possessione sua principes retinuerunt; O II, 65. §. aufert.

exoritur: hic magna quaedam exoritur, neque ea naturalis, sed artificiosa somniorum [Antiphontis] interpretatio; D I, 116.

II. adiungo: §. I. aufert.

explico: quae (somnia) Antiphontis interpretatione explicata; D I, 39.

facio: eius .. somni i a coniectioribus quae sit interpretatio facta, videamus; D I, 45.

retineo: §. I. est; O II, 65.

III. exsistere: existunt ... iniuriae ... nimis callida, sed malitiosa || [sed malitiosa] || iuris interpretatione; O I, 33.

revocari: quae (genera ostentorum) cum facta sunt, tum ad coniecturam aliqua interpretatione revocantur; D II, 66.

interpretor, erfären, deuten, auslegen, verstehen, überlegen: I. alqs: cum tu tardius faceres, id est, ut ego interpretor, diligentius; A ep I. quarum (Eumenidum) et Athenis fanum est et apud nos, ut ego interpretor, lucus Furinae; N III, 46. huic praestantissimae rei nomen nostri a divis, Graeci, ut Plato interpretatur, a furore duxerunt; D I, I. si modo interpretari potuero; L II, 45. nec quicquam aliud est philosophia, si interpretari velis, praeter studium sapientiae; O II, 5. II. I. directe Rede: dicatur .. tam „aether“ Latine, quam dicitur aër, etsi interpretatur Pacuvius: „hoc, quod memoro, nostri caelum, Graii perhibent aethera“; N II, 91.

2. indirecte Frage: vestri ... haec ... confirmant interpretando, quorsum quidque pertineat; N III, 60. eadem .. (Etruria) interpretatur, quid

quibusque ostendatur monstris atque portentis; D I, 92.

3. acc. c. inf.: reditu .. in castra liberatum se esse iure iurando interpretabatur, non recte; O II, 113.

III. atqm: quae Menippum imitati, non interpretati, quadam hilaritate conspersimus; A I, 8. quem (Euhemerum) noster et interpretatus et secutus est praeter ceteros Ennius; N I, 119. quem ipsum (Heraclitum) non omnes interpretantur uno modo || [non ... modo] ||; N III, 35. quorum omnium interpretes, ut grammatici poetarum, proxime ad eorum, quos interpretantur, divinationem || divinitatem || videntur accedere; D I, 34. quem (Panaetium) multum in his libris secutus sum, non interpretatus; O II, 60.

atqd: e virtute ... vivere, quod ita interpretantur: vivere cum intelligentia rerum earum, quae ..; F II, 34. secundum naturam vivere, quod ita interpretemur: vivere ex hominis natura undique perfecta; F V, 26. nocere audientibus philosophos iis, qui bene dicta male interpretantur; N III, 77. quid ego, quae magi Cyro illi principi interpretati sint, ex Dinonis Persicis proferam? D I, 46. utrum philosophia dignius, sagarum superstitione ista interpretari an explanatione naturae? D II, 129. ex quo nostri idem illud secuti atque interpretati; R II, 50. in donatione hoc iidem (Scaevolae) secus interpretantur; L II, 50.

disputationem: quod perverse philosophorum disputationem interpretantur || [quod ... interpretantur] ||; N III, 77.

effata: „quod (genus sacerdotum) interpretetur fatidicorum et vatium ecfata incognita“; L II, 20. epistulam: quam (epistulam) modo totidem fere verbis interpretatus sum; F II, 100.

exta: alios .. (haruspices) alio more videmus exta interpretari; D II, 28.

facta: quorum (Torquatorum) facta quem ad modum, quaeso, interpretaris? F I, 34.

fulgora: quae est .. gens aut quae civitas, quae non aut extispicum aut monstra aut fulgora interpretantium ... praedictione moveatur? D I, 12.

ius: qui (viri) id (ius civile) interpretari populo et responsitare soliti sint; L I, 14.

modestiam: quam (modestiam) ita interpretatur, ut dixi; O I, 142.

monstra: cum .. magna vis videretur esse ... monstris interpretandis ac procurandis in haruspicum disciplina; D I, 3. §. fulgora.

nomen: in ipso nomine legis interpretando inesse vim et sententiam iusti et veri legendi; L II, 11. quod nos prope idem Graecum, non interpretatum nomen tenemus; L II, 29.

originem: §. theogoniam.

portenta: eandem gentem ... fallaciter portenta interpretari; D I, 35.

praedicta: sunt ad placandos deos alii (sacerdotes) constituti ..., ad interpretanda alii praedicta vatium neque multorum; L II, 30.

sapientiam: eam sapientiam interpretantur, quam adhuc mortalis nemo est consecutus; Lae IS.

sententiam: animadvertite .., rectene hanc sententiam interpretor; F II, 20. rectene interpretor sententiam tuam? T III, 37. sententias interpretari perfacile est; L II, 17.

signa: male coniecta maleque interpretata (signa) falsa sunt non rerum vitio, sed interpretum inscientia; D I, 118.

somnium: ex quo ita illud somnium esse interpretatum, ut ...; D I, 53. cum ... ii, qui (somnia) interpretantur, coniecturam adhibeant, non naturam; D II, 147.

σφαῖραν: globus (sic enim σφαῖραν interpretari placet); N II, 47.

theogoniam: cum .. (Zeno) Hesiodi theogoniam [id est originem deorum] interpretatur; N I, 36.

verbum: poteram ego verbum ipsum interpretans (perturbationes animorum) morbos appellare; F III, 35. hoc .. verbum sic interpretantur, ut ..; T III, 75.

vestigia: quae (hominum vestigia) videlicet ille non ex agri consitura, quam cernebat, sed ex doctrinae iudiciis interpretabatur; R I, 29.

viam: nec ii ... fati necessitatem confirmant, sed verborum viam interpretantur; Fa 20.

virtutem: iam virtutem ex consuetudine vitae sermonisque nostri interpretemur; Lae 21.

IV. **εἰραξίαν:** non hanc (εἰραξίαν), quam interpretatur modestiam; O I, 142.

interregnum, Zwischenregierung: I. in eo: cum prudenter illi principes novam et inauditam ceteris gentibus interregni incundi rationem excogitaverunt; R II, 23.

II. cum: iis .. regis quadraginta annis et ducentis paulo cum interregnis fere amplius praeteritis; R II, 52.

interrex, Zwischenkönig: fert: quam (legem) interrex noster tulit, ut ..; L I, 42.

rogat: mortuo rege Pompilio Tullum Hostilium populus regem interrege rogante comitiis curiatis creavit; R II, 31.

interrogatio, Frage, Befragung, Schluß: I. sunt: ita faciles interrogationes sunt, ut ..; T I, 57.

II, 1. dissolvo: eum eas (interrogationes) dissolvere non possunt; A II, 46.

2. occurro: ut occurrere possimus interrogationibus eorum captionesque discutere; A II, 46.

III, 1. genus: quod captiosissimo genere interrogationis utuntur; A II, 49. recte genus hoc interrogationis ignavum atque iners nominatum est; Fa 29.

2. dissimilitudo eum: quanta ... eorum (argumentorum) .. cum captiosis interrogationibus dissimilitudo! F IV, 9.

IV. circumscribi, decipi: fallacibus et captiosis interrogationibus circumscripti atque decepti quidam; A II, 46.

concludere: qui ... nihil apta interrogatione concludunt; A I, 5.

interrogatiuncula, kurze Frage, Schluß: I, 1. minuo: quae (haeresis) ... minutis interrogatiunculis quasi punctis, quod proposuit, efficit; P 2.

2. adsentior: pungunt quasi aculeis interrogatiunculis angustis, quibus etiam qui assentiuntur ..; F IV, 7.

II. officere, pungere: f. I.

interrogo, fragen, befragen, schließen: I. **absolut:** I, a. finis: tum ille (Torquatus): finem, inquit, interrogandi, si videtur; F II, 17. genus: quod tu modo dicebas esse vitiosum interrogandi genus; A II, 92.

b. elicere: is (Socrates) .. percontando atque interrogando elicere solebat eorum opiniones, quibuscum disserebat; F II, 2.

2. alqs: qui ita interrogant, ab iis irridentur; A II, 35. me .. ante sustineo nec diutius captiose interroganti respondeo; A II, 94. uti oratione perpetua malo quam interrogare aut interrogari; F I, 29. docet .. (Socrates) quemvis ... bene interroganti respondentem declarare ..; T I, 57.

II. mit directer Rede: sic .. interrogant: „si fatum tibi est ex hoc morbo convalescere, ... convalesces“; Fa 28.

III. mit einfachem Object: alqm: sequitur .., qui te ex somno excitet et eodem modo interroget; A II, 93. quae (visa) interrogati in utraque partem respondere possumus; A II, 104. sin me interrogare (voles) non tam intellegendi causa quam refellendi; N II, 4. cum mo interrogaturus esse videre; N III, 19. f. I, 2. F I, 29.

IV. mit Object und Ergänzung: I. directe Rede: ut ... a quibusdam interrogentur: „ergo istuc quidem percipis?“ A II, 35.

2. de: f. 4. T I, 57.

3. indir. Frage: si .. deus te interroget, ... num .. quid desideres; A II, 80. minutatim interrogati, dives pauper, clarus obscurus sit, multa pauca, magna parva; A II, 92. cum (Chrysippus) gradatim interrogetur verbi causa, tria pauca sint anne multa; A II, 93. Zeno vel Chrysippus si interrogetur || interrogarentur ||, quis sit sapiens; A fr 20 (3, 8). (Academicus) interrogatus, quid ei videatur, dubitare se dicet; A fr 20 (3, 30).

4. doppelter Accusativus: pusionem quandam Socrates interrogat quaedam geometrica de dimensione quadrati; T I, 57. non quemvis hoc idem interrogarem; T V, 55. vgl. 3. A II, 92. — III. A II, 104.

interrumpo, unterbrechen, trennen: alqm: eos .., qui incolunt terram, ... interruptos ita esse, ut ..; R VI, 20.

alqd: contingere idem terrae necesse est, ut ... nihil interrumpat; N II, 116. neque tam facile interrupta contexo quam absolvo instituta; L I, 9. nimbum: „ita dum interruptum credas nimbum volvier“; N II, 89.

intersaepio, verstopfen: nunc ... (foramina illa) terrenis concretisque corporibus sunt intersaepa quodam modo; T I, 47.

interseindo, abbrechen: ut ... a tergo .. pontem interseindi iuberet; L II, 10.

intersum, dazwischen sein, verschieden sein, sich unterscheiden, gegenwärtig sein, daran gelegen sein: I. **absolut:** alqs: non lubet (haruspicum responsa) commemorare, nec vero necesse est, tibi praesertim, qui interfuisti; D II, 53.

alqd: si nihil interest, nulla regula est; A II, 33. ut ... nec in iis quicquam intersit; A II, 40. nihil interesse .., non modo si omni ex parte eiusdem modi sint, sed etiam si discerni non possint; A II, 40. quae visa sunt eius modi, ut in iis nihil intersit; A II, 40. primum sumpseras, tamquam interesset; A II, 44. ut in iis (visis) nihil intersit omnino; A II, 48. cur non, ut plane nihil intersit? A II, 48. eadem est ... species ... primum interest; sed id omittamus; A II, 52. ut tum diceremus interesse, ... tum nihil interesse; A II, 53. si .. res se ita habeant, ut nihil intersit; A II, 54. ut in hoc quoque nostro mundo aliquid alicui sic sit par, ut nihil differat, nihil intersit; A II, 55. si nihil erit, quod intersit; A II, 58. erat .. veri similis hunc mentiri, cuius interesset, quam illum; F II, 55. etiamsi eorum (parvorum) nihil intersit; F III, 17. nisi statuerit nihil esse, quod intersit aut differat aliud ab alio, praeter honesta et turpia; F III, 25. fieri .. potest, ut id ipsum, quod interest, non sit magnum; F IV, 30. modo dixeras nihil in istis (mediis) esse, quod interesset; F IV, 71. ad virtutes et ad vitia nihil interesse; F IV, 71. quibus tantum praestat mentis excellens perfectio, ut vix cogitari possit, quid intersit; F V, 60. quis ..

in illa aetate pudorem, constantiam, etiamsi sua nihil intersit, non tamen diligit? F V, 62. non sentientis ... nihil est, ullam in partem quod intersit; T I, 24. quod (natura) cervis et cornicibus vitam diuturnam, quorum id nihil interesset, hominibus, quorum maxime interfuisset, tam exiguum vitam dedisset; T III, 69. quaeres, quid intersit; N I, 90. id quid interest? D II, 42. quodsi interesse quippiam tantulum modo potuerit in amicitia; L I, 34. quae cogitarat, || cum ipsius intererat, tum || ea perfecit, cum eius iam nihil interesset; O II, 84.

anni: eundem magistratum, ni interfuerint decem anni, ne quis capito; L III, 9.

visum: qui illa visa ... negant quicquam a falsis interesse; A II, 27. cui (viso vero) non adpositum sit visum aliud, quod ab eo nihil intersit; A II, 83.

II. mit Ergänzungssatz: I. quod: tantum interest, quod tu, cum es commotus, adseiscis, adsentiris, adprobas; A II, 141. hoc interest, quod voluptas dicitur etiam in animo; F II, 13. quid interest, nisi quod ego res notas notis verbis appello, illi ...? F V, 89. hoc in ratione utriusque generis interfuit, quod ... aluerunt; R III, 7. illud tamen interest, quod in servo necando, si id fit iniuria, semel peccatur, in patris ...; P 25. f. IV. inter alqm; A II, 8. animal. beluam.

2. **indirecte Frage:** si negaret quicquam interesse ad beate vivendum, quali uteretur victu; F II, 90. ut nihil interesse nostra fateamur, sint illa necne sint; F IV, 29. aurum paleamne (navis) pertet, ad bene aut ad male gubernandum nihil interesse; F IV, 76. in gubernando nihil, in officio plurimum interest, quo in genere peccatur; F IV, 76. neminem esse, qui, quo modo se habeat, nihil sua ceaseat interesse; F V, 30. si ... item in nobismet ipsis, quem ad modum affecti simus, nihil nostra arbitramur interesse; F V, 30. utrum ... sit voluptas ... necne sit, ad id, quod agimus, nihil interest; F V, 45. hoc doce, doleam necne doleam, nihil interesse. „numquam quicquam“, inquit (Zeno), „ad beate quidem vivendum“; T II, 29. quin etiam cibo quo utare, interesse aliquid ad mentis aciem putant; N II, 43. ut ad prosperam adversamve fortunam, qualis sis aut quem ad modum vixeris, nihil intersit; N III, 89. ut in maximis motibus ... caeli nihil intersit, qui ventus, qui imber, quae tempestas ubique sit; D II, 94. f. **an**, **B**, **b**. II, 1, a. interest (5 Et.) b. interest (2 Et.). 2. a. interest (3 Et.). b, **a**. interest (10 Et.) B. I, C. 170. f.

3. **Infinitiv:** ut in sole ... lucernam adhibere nihil interest; F IV, 29. civitatum .. hoc multarum in Graecia interfuit, antiquo vocum conservare || conservari || modum; L II, 38. quod interest omnium recte facere; F II, 72. medici ipsi || ipsa ||, quorum intererat ea nosse, aperuerunt, ut viderentur; A II, 122. nihil interesse hominum scire, quid sit futurum; D I, 82. II, 101. neque nostra nihil interest scire ea, quae eventura sunt || sint ||; D I, 82. II, 102. nostra interest scire ea, quae eventura sunt || sint ||; D II, 105. quorum intersit id scire; O III, 57. cuius magis intersit vel sua vel rei publicae causa vivere; O III, 90.

4. **accus. c. infin.:** magni existimans interesse ad decem et ad landem civitatis res tam gravis ... Latinis etiam litteris contineri; N I, 7. eius plurimum intererat esse in optimo statu civitatem; R II, 40. quid .. interest ab iis, qui postea nascentur, sermonem fore de te? R VI, 23. ut intersit rei publicae quicquam illorum facere sapientem; O I, 159. f. 3. conservare.

III. mit Dativ: alc. rei: ut ea complectatur, quibus ipse interluit; L I, 8.

altercationi: cui (altercationi) pro tuo studio non est alienum te interesse; N I, 15.

cantibus: non placet Stoicis singulis iecorum fissis aut avium cantibus interesse deum; D I, 118.

disputationi: cum C. Triarius, in primis gravis et doctus adulescens, ei disputationi interesset; F I, 13.

fissis: f. cantibus.

querelis: saepe .. interfui querelis || querelis || aequalium meorum; C 7.

rebus: quodsi tales dei sunt, ut rebus humanis intersint; N III, 47.

senibus: Lacedaemonii ... senibus (sic enim consilium publicum appellant) augurem interesse voluerunt; D I, 95.

sermoni: cum .. oi sermoni interfuisset Plato Atheniensis; C 41.

IV. mit Präpositionen: in: si ne in eius modi quidem rebus maiores natu nolent interesse; O I, 122.

inter: nec inter nos et eos, qui se scire arbitrantur, quidquam interest, nisi quod .. non dubitant ...; A II, 8. potestne .. quisquam dicere inter eum, qui doleat, et inter eum, qui in voluptate sit, nihil interesse? A II, 21 (20). quid inter eum et vel Pyrrhonem vel Aristonem interesset? F IV, 60. is plane perspiciet inter Hippocentaurum, qui numquam fuerit, et regem Agammonem nihil interesse; T I, 90. nec quicquam inter Alcibiadem summo loco natum et quemvis baiolum interesse; T III, 77. inter acutos .. et inter hebetes interest, quod ...; T IV, 32. quid inter eos (philosophos) et reliquos interesset; T V, 8 (9). inter Zenonem et Peripateticos nihil praeter verborum novitatem interesse; T V, 32. miror Antiochum ... non vidisse interesse plurimum inter Stoicos ... et Peripateticos; N I, 16. quid .. interest inter unum et plures, si iustitia est in pluribus? R I, 61. ut nihil inter te atque inter quadrupedem aliquam putes interesse; P 14. quantum .. intersit inter incertum et id, quod percipi non possit, docere conantur; A II, 32. quid dubitamus .. adfirmare nihil inter haec interesse? A II, 50. f. hominem. interesse .. inter argumentum conclusionemque rationis et inter mediocre animadversionem atque admonitionem; F I, 30. cum inter inanimatum et animal hoc maxime intersit, quod animal agit aliquid; A II, 37. baiolum: f. alqm; T III, 77. inter hominem et beluam hoc maxime interest, quod haec ... se accommodat; O I, 11. interest inter causas fortuito antegressas et inter causas cohibentis in se efficientiam naturalem; Fa 19. quid intersit inter popularem, id est adsentatorem et levem civem, et inter constantem, severum || et severum, al. || et gravem; Lae 95. conclusionem: f. argumentum. cum inter duos consulatus anni decem interfuisset; C 16. cuius (M. Valerii Corvini) inter primum et sextum consulatum sex et quadraginta anni interfuerunt; C 60. interest aliquid inter laborem et dolorem; T II, 35. ut inter ebrietatem et ebriositatem interest; T IV, 27. cur tantum interest inter novum et veterem exercitum, quantum experti sumus? T II, 38. interesse oportet, ut inter rectum et pravum, sic inter verum et falsum; A II, 33. cum visa in animos || animis || imprimantur, non vos id dicere, inter ipsas impressiones nihil interesse, sed inter species et quasdam formas eorum; A II, 58. quid .. interest motu animi sublato non dico inter pecudem et hominem, sed inter hominem et truncum aut saxum aut quidvis generis eiusdem? Lae 48. f. beluam.

se dicere || sed differre || inter honestum et turpe minimum quantum, nescio quid immensum ... interesse; F IV, 70. quis ... non ... sentit, quid intersit inter perspicua et inania? A II, 51. in animum; f. animal. incertum; f. alqd; A II, 32. inter quae (media) nihil interest; F IV, 71. ut inter eos (mundos) nihil prorsus intersit; A II, 55. si mundus ita sit par alteri mundo, ut inter eos ne minimum quidem intersit; A II, 55. quid inter naturam et rationem intersit, non distinguitur; N III, 26. inter locorum naturas quantum intersit, videmus; Fa 7. nihilo . magis ... quam si || quasi || inter illa (ova) omnino nihil interesset; A II, 58. nihil ut esset, qui distingueretur tremor ille et pallor, neque ut quicquam interesset inter intestinum et oblatum; A II, 48. quid inter parentem et servulum intersit, intellegi et potest et debet; F IV, 76. pœudem; f. hominem, philosophos; f. alqm; T V, 8. pravum, rectum; f. falsum, quadripedem; f. alqm; P 14. rationem; f. naturam; N III, 26. eum inter res eas ... nihil omnino interesset; F III, 50. nihil omnino inter eas res iisque contrarias interesse; F IV, 20. nec esse res ulla praeter virtutes et vitia, inter quas quicquam omnino interesset; F IV, 47. ut inter eas res, quas Zeno exaequaret, nihil interesset; F IV, 55. ut inter eas (res) nihil interesset; F IV, 69. inter ceteras res nihil omnino interesse; F IV, 70. quasi nihil inter res quoque ipsas, in quibus peccatur, intersit! F IV, 77. qui ... nec inter eas res quicquam omnino putant interesse; F V, 23. ut in iis rebus, inter quas nihil interest, neutram in partem propensiores sumus, item .; F V, 30. regem; f. alqm; T I, 90. saxum; f. hominem, servulum; f. parentem, species; f. formas, tremorem; f. pallorem, truncum; f. hominem, turpe; f. honestum, verum; f. falsum, visum; A II, 49. quia iis visis, inter quae nihil interest, aequaliter omnibus abrogatur fides; A II, 36. inter quae visa nihil intersit; A II, 41. 83. inter falsa visa et vera nihil interesse; A II, 44. postremo, ut nihil inter hoc (visum) et illud (verum) intersit; A II, 49. si efficeretur, ut inter visa differentium generum nihil interesset; A II, 50. si .. inter visa nihil interesset; A II, 53. ut tum diceremus interesse inter vigilantium visa et sobriorum et sanorum et eorum, qui essent aliter affecti, tum nihil interesse; A II, 53. inter visa vera et falsa ad animi ad-sensum nihil interesse; A II, 90. neque inter eorum vitam et improbissimorum quicquam omnino interesse; F IV, 21. ut inter optime valere et gravissime aegrotare nihil prorsus dicerent interesse; F II, 43.

intervallum, Entfernung, Zwischenraum, Zwischenzeit, Pause: I. absolut; reliqua .. tria intervalla infinita et immensa, a sole ad Martis, inde ad Iovis, ab eo ad Saturni stellam, inde ad caelum ipsum; D II, 91.

II, I. anquire: studiose .. ab iis siderum magnitudines, intervalla, cursus anquirebantur et cuncta caelestia; T V, 10.

contraho, diduco: intervalla aut contrahimus aut diducimus; A II, 19.

distinguo: (sonus) intervallis disiunctus imparibus, sed tamen pro rata parte ratione distinctis; R VI, 18.

divido: quae intervalla item infinite dividi possint; A I, 27.

do: si (dolor) longus, levis; dat enim intervalla et relaxat; F II, 94.

expleo: deinde (deus) instituit dupla et tripla intervalla explere partis rursus ex toto desecans;

quas in intervallis ita locabat, ut in singulis essent bina media; Ti 23. f. sumo.

habeo: parvos (dolores) multa habere intervalla requietis; F I, 49.

intericio: nullo intervallo interiecto; F II, 114. quae quasi longo intervallo interiecto videmus; O I, 30.

iudico: quo (iudicio) indicatur ... varietas sonorum, intervalla, distinctio et vocis genera per multa; N II, 146.

relinquo: eius .. particulae intervallo relicto; Ti 24.

sumo: sesquialteris .. intervallis et sesquiter-tiis et sesquioctavis sumptis ex his conigationibus in primis intervallis sesquioctavo intervallo sesquiter-tia omnia explebat, cum particulam singulorum relinqueret; Ti 23.

2. loco in: f. I. expleo.

nescio ex: harmoniam || harmoniam || .. ex intervallis sonorum nosse possumus; T I, 41.

pertineo ex: quae potest .. contagio ex infinito paene intervallo pertinere ad lunam vel potius ad terram? D II, 92.

sum in: f. I. expleo.

III. particula: f. II, I. sumo.

IV, I. declinare: cum declinat atomus intervallo minimo (id (Epicurus) appellat *ἐλάχιστον*); Fa 22. cur (atom) minimo declinet intervallo, maiore non? aut cur declinent uno minimo, non declinent duobus aut tribus? Fa 46.

disiungi: f. II, I. distingo.

distare: quantum ... (luna) alio intervallo distet a sole; D II, 91.

distingui: illi .. octo cursus ... septem efficiunt distinctos intervallis sonos; R VI, 18.

explere: f. II, I. sumo.

extenuari: quae (sidera) ... marinis terrenisque umoribus longo intervallo extenuatis alantur; N II, 43.

intermitti: quae (studia) retenta animo, remissa temporibus, longo intervallo intermissa revoeavi; T I, 1.

abl. comp.: neque (stella Mercurii) a sole longius unquam unius signi intervallo discedit; N II, 53. neque unquam (stella Veneris) ab sole duorum signorum intervallo longius discedit; N II, 53.

zum *Σαφ*: † satis eum || tuum, al. || longo intervallo ad suam villam reduximus; A I, 1. quae .. moveantur, omnia intervallis moveri; A I, 27. Auaximandri .. opinio est nativos esse deos longis intervallis orientis occidentisque; N I, 25. ita audies, ... ut (hominem) longo intervallo haec studia repetentem; Fa 4. id ... non longo intervallo ... (populus) consecutus || secutum, al. || est; R II, 57. cum ... astra ... eandem .. totius caeli descriptionem || deser. || longis intervallis rettulerint; R VI, 24. septem orbis dispares duplo et triplo intervallo (deus) moveri iussit contrariis inter se cursibus; Ti 25. satis .. et quasi sparsis animis fore uti certis temporum intervallis oreretur animal; Ti 43.

2. in: quarum (reversionum) in intervallo (sol) tum quasi tristitia quadam contrahit terram, tum vicissim laetificat; N II, 102. f. II, I. sumo.

intervenio, daŷnkommen, eintreten: a lqs:

ut hic, qui intervenit (me intuens), ne ignoret, quae res agatur; N I, 17. cui sermoni nos intervenimus? R I, 19.

dolor: dolore non interveniente aut, si interveniret, si summus foret, futurum brevem; T III, 38.

fortuna: f. **fortuna**, II, I. intervenit (3 Et.) *☉*. 71, b.

vir: intervenit vir prudens ... M'. || M. || Manilius; R I, 18.

interventor, störender Besucher: in his deliberationibus consumebatur oratio, idque et saepe alias et quodam liberiore, quam solebat, et magis vacuo ab interventoribus die; Fa 2.

interventus, Dazwischenkunft: I. dirimit: num sermonem vestrum aliquem diremit noster interventus? R I, 17.

II. Ablativ: quae .. vita? suppeditatio, inquis, bonorum nullo malorum interventu; N I, 111.

intestinus, innerlich, Eingeweide: A. pallor, tremor: neque ut quicquam interesset inter intestinum et oblatum (tremorem, pallorem); A II, 48.

B. I. astringunt, al.: quem ad modum .. reliquiae cibi depellantur tum astringentibus se intestinis, tum relaxantibus; N II, 138.

II. duco ab, al.: ex intestinis .. secretus a reliquo cibo succus is, quo alimur, parmanat ad iecur per quasdam a medio intestino usque ad portas iecoris ... ductas et decretas || dir. || vias; N II, 137.

intexo, einweben, einfügen: utraeque .. (venae, arteriae) crebrae multaeque toto corpore intextae; N II, 138.

intimus ꝑ interior.

intolerabilis, unerträglich: a) qd: quid .. perversius, quid intolerabilius, quid stultius quam bonam valetudinem ... ponere in bonis? F IV, 20. beatus, cui nihil humanarum rerum aut intolerabile ad demittendum animum aut nimis laetabile ad efcereudum videri potest: T IV, 37. nec || neque || quicquam insipiente fortunato intolerabilis fieri potest; Lae 54.